inuentus est iacere in silva raptus
Delectatur in his demon ut pa-
ganorum errorem qui hoies et veru-
las in bestias mutari credebant.
inducat. Unde discernit quod ex sin-
gulari dei permissione et demonum
opere talia eveniunt. et non ex natu-
rali aliquo defectu. quando nullum
arte aut potentiam ledi aut capi posse.
sicut etiam Uincet. in specu histo-
ri. vi. ca. xl. narrat. In gallia inquit
ante Christi incarnationem. et ante bel-
lum punicum. lupus vigile vagi-
na gladium abstulit.

Questio nona. quod obstetrices
malefice conceptu in utero dver-
sis modis interumunt aborsum. pro-
curant. et ubi hoc non faciunt demo-
nibus natos infantes offerunt.

Ninto sex

to et septimo insimul veri-
tas supradicta probatur per quat-
tuor horrendos actus quos circa
infantes in utero et ex utero mbris
exercent que cum per mulieres de-
mones exercere habent et non per
viro. ideo potius mulieres quam vi-
ros sibi associare ille insatiabilis
homicida satagit et sunt homini o-
pera. Nam canonice plus quam theo-
logi de maleficiis alii impedimento
tractates ubi supra. Dicunt quod ma-
leficum sit non solum ne quis actu
carnalem exercere valeat de quo
supra tactum est. Sed etiam sit
ne mulier concipiatur ut si concipit
quod tunc aborsum faciat. Et additur
tertius modus cum quarto. quod ubi
aborsum non procurant quod tunc infan-

tem sumunt vel demoni offerunt.
De primis duobus modis non est
dubium. cum per naturalia hominem absque
demonum auxilio ut per herbas vel
alia impedimenta procurare posset
et mulier non posset generare vel co-
ciperet ut supra tactum est. Sed
de aliis duobus quod etiam a maleficiis
procurant differendum est nec opus
est argumenta deducere ubi eius
dicitur. si in iudicia et experimenta
hec reddit credibilius. Et de pri-
mo quod certe malefice contra humana
naturae inclinationem. immo ad
versus omnium bestiarum conditiones
lupina datur atque excepta infor-
mantes deuorare et comedere solent.
Est inquisitor cum manus de qua
supra mentio habita est. qui hec
nobis retulit quod ea de causa ab in-
colis comitatus burbie vocatus
ad inquisitionem facienda. eo video
licet quod qdam cum puer et cunis
amississet et explorando suetione
mulierum nocturno tempore vidisset
et perpedisset infantem occidi et li-
quore ebibito deuorare. Ideo ut
prius tactum est anno uno qui et
fuit annus proxime elapsus. xl. et
vnam maleficas ignis tradidit cer-
tis aliis ad dominum archyducis
austrie. Sigismundi fugam capie-
tibus. assunt per confirmationem huius
scripta quod Johans nider in suo
scriptario cuius utriusque et eorum quod scri-
psit recens memoria superest. vii. non
incredibilia sicut apparet existunt
sed et hoc quod maiora dana in his
omnibus obstetrices malefice procu-
rant prout malefice penitentes no-

b

bis & alijs sepius tetulerunt dicentes
Neo fidei catholice amplius nocet
et obstetrics. ubi enim pueros non
interimunt nec quasi aliquid actum
ris foris extra cameram infantem de-
ferunt & sursum in aere eleuantes de-
monibus offerunt. Modus autem
in hinc flagitiis qui obleruat in
sedam iam pre patebit. et ca. viij. quam
& aggredi necesse est prius unica di-
taxat decisione questionis de permis-
sione diuina permissione. Dicunt est enim
a principio tria necessario ad ma-
leficalem effectum concurrere. de/
monem cum malefica & diuinaz
permissionem.

Einde con-

siderandum est de ipsa permis-
sione diuina. circa quam quatuor
queruntur. Primo an necessariuz
sit ipsam permissionem ad malefici-
alem effectum concurrere. Secundo qd
deus iuste permittit creaturam ex na-
tura peccabile etiam actu malefici-
alem & alia horrenda flagicia per
petrare alijs duabz permissionibus
presuppositis. Tertio qd malefico-
rum flagitia cuncta mala qd deus fie-
ri permittit excedunt. Quarto qd litera-
bec materia sit propria publicada.

Srca ter-
tii principale huius pri-
me pris tangens diuinam
permissionem qrit. An diuinam permis-
sionem in his opibus maleficiorum co-
medare ita sit catholicum & ei op-
positum. sed arguere illam oino sit
hereticum & arguit qd non sit hereti-
cum

cum asserere. qd deus tantum patet
non permittat dyabolo in hominibus ma-
leficis. refutare enim illa qd in contumie
meliam creatoris possunt cedere
est catholicum & non hereticum. Sed
asserere qd dyabolo non permittat
talis potestas nocendi hominibus est
catholicum. probatur. qd oppositum
asserere videtur cedere in contumie
meliam creatoris. Nam sequitur qd non
omnia sunt subjecta diuine prudentie
eo qd omnis sapiens prouisor ex-
cludit defectum & malum quantum
potest ab his quoque curam gerit.
Cum autem ea qd per maleficium sunt
si a deo permittuntur ab eo non exclu-
duntur. si ab eo non excluduntur non
erit sapientia prouisor ipse deus. sic
non subsunt oia sive prudentie. qd
qd falsum est ideo hoc falsum qd
deus permittat. Preterea ille alius
quid permittit fieri qd posset impe-
dire si vellet. aut qd non potest impe-
dire etiam si vellet. sed neutrum illo
rum deo potest contemnere. Non pri-
mum. qd talis indicatur inuidus
non secundum qd talis indicatur im-
potens. Tunc queritur incidentia-
ter. hoc maleficium petro accidit et
deus potuit impetrare & non fecit. qd
deus est inuidus seu non habere curam
de oibz. Si vero non potuit
impetrare etiam si vellet. tunc non est
opotens que oia sic ut inconveniens
est asserere scilicet deum non habere curam
oim. ergo & hoc qd maleficia ex
dei permissione contingunt. Preterea
quicunque permittit sibi & est dominus
actuum suorum non subest permissioni
aut prouidet alicuius gubernati.

tis. sed hoies sibi p̄is dimititur a deo fm illud Eccl. xv. Deus ab initio constituit hoiem. et reliquie euz in manu consili sui. sp̄ealiter etiam mali in suis operib⁹ relinquitur fm illud. Dimisit eos fm desideria cordis eorum. igitur nō omnia mala diuina gmissioni subduntur. Preterea Aug⁹. dicit in Encheri. sicut etiam phus in ix. meta. Melius est qđam nescire qđ scire vt vilia. sed omne qđ est melius est deo attribuendū. ergo ds nō ipedit se de illis vilissimis maleficior opibus vt illa pmittat vel nō. Ad idem apłs. ii. Coz. ix. Nō est deo cura de bobus. et eadem rō ne de alijs urōnibus creaturis. vñ quando maleficis vel nō. nō est deo cura. nec etiā eius gmissio nisi que ex eius prouidentia. pcedit subdūtur. Preterea que ex necesse contingit. puidam gmissionem nō requirunt sicut nec prudenteriam. p̄t hoc per ph̄m in vi. ethi. Prudentia ē recta ratio cōtingētiū de qđbus est consiliū et electō sed plures effectus maleficiales ex necessitate contingit puta qđ do ex aliqua causa et influētia corporum celestium accidunt infirmitates vel aliqua alia que nos iudicamus maleficia. vnde nō semper subdūtur diuine gmissioni. Preterea si gmissione diuina homines maleficiantur tunc queritur. Cur potius super unum qđ super aliū. Si dicatur qđ proper pescata qđ magis abundant in uno qđ in altero. hoc videtur esse falsum. quis

tūc maior es peccatores amplius maleficarietur. cuius contrarium dum apparet eo qđ minus in mūdō sic puniuntur. Juxta illud. Bene est omnibus qui preuaricātur. ita etiam maleficiantur. Parte deniq; ex eo qđ innocentes pueri et alij iusti amplius maleficuntur. Sed contra. deus permittit licet non velit malum fieri et hoc propter psectiones vniuersi. Diversus iij. ca. de di. nominib⁹. Erat malum ad omnes id est pfectōem vniuersi conferens. Et Aug⁹. in ench. Ex oībo boni et malū distinguitur vniuersitatis admirabil pulchritudo. Inquantū etiam illud quod malum dī bene ordinatum et in loco suo positum eminentius commendat bona et illa magis placeat et laudabiliora sint dum comparatur malis. Itē sanc⁹ Tho mas improbat opinionem illoꝝ qđ licet deus nō velit mala qđ nesciat creature aliqua appetit malū sive appetit naturali sive aiali sive intellectuali que est voluntas cuius obiectum est bonum. vult tamen mala ēē vel fieri. hoc dicit ēē falsum. qđ deo neq; vult mala fieri neq; vult mala nō fieri. qđ vult pmittere malū fieri. et hoc est bonū ppter pfectōem vniuersi. Quare autem sit erroneū dicere. Deus vult mala esse vel fieri ppter bonū vniuersi dicit. Quia nihil est iudi candum bonū nisi fm id qđ competit ei p se et non p accidēs. sicut virtuosus iudicat bonū in intellectuali creature et nō giali. Malū aut nō